~ Camara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais

MESA DIRETORA = 2020- 4° Periodo Legislativo da 18? Legislatura
Presidente: Vereador Alan Borges de Ollveira - Secretario: Vereador Vanderlel Ferreira da Silva
Tesoureiro: Vereador Jodo Batista Barbosa

ALAN
Oficio n°. 164/2020 gCL)|Fs/(é|E|§A[?oE5
Assunto: Reitera Oficios n°s. 140/2020 e 160/2020 51 549262'5

Campina Verde, 09 de setembro de.2020

Senhora Gerente,

. No dia 5 (cinco) de agosto do corrente ano protocolamos
junto a essa agéncia bancaria o oficio n°. 140/2020, oportunidade na qual
foram solicitadas as seguintes informacdes:

01- Relatério da Caixa Econdmica Federal referente a Agendamentos —
Folha de Pagamento referente ao periodo janeiro de 2009 a maio de 2011;

02. — Cépias de todas as TED's/DOC’s realizadas a débito na conta n. 15-
9 da Agéncia 1062 Caixa Econdmica Federal no periodo de janeiro de 2009
a agosto de 2011 contendo: nome do beneficiario das transferéncias,
namero do CPF ou CNPJ do beneficiario, nimero da conta corrente,
agéncia e banco destes beneficiarios;

Nio obtendo resposta, reiteramos a referida solicitagcao
através do oficio n°. 160/2020, protocolado nessa agéncia bancaria no dia
31/08/2020.

Em resposta ao solicitado, no dia 01/09/2020, através de
contato telefénico, realizado com a atendente Tais, informou que a resposta ao
que fora solicitado, estava a disposigao para ser retirada nessa agéncia.

Sendo assim, a Sr® Francisleine, Assessora Contabil da
Camara, se dirigiu até essa agéncia bancaria e recebeu a documentagao,
através do Oficio N° 018/2020, datado em 31/08/2020, contendo os seguintes

anexos:

1 —Planilha contendo as TED’s efetuadas no periodo de fevereiro /2009 a 10 de
agosto 2011,

2 - Planilha contendo os agendamentos da Folha de Pagamento referentes aos
meses de janeiro de 2009 a agosto de 2011.

Tendo-se em vista 0 que fora solicitado através dos oficios
n°s. 140 e 160/2020 e a resposta oferecida aos mesmos, sé pode concluir o
que se segue:

1 — A documentagdo acostada ao oficio 018/2020, datado em 31/08/2020,
emitido por essa instituicdo bancaria, nio é a que foi solicitada, tendo-se
em vista o que fora solicitado no item 2 do oficio n°. 140/2020, reiterado
através do oficio n°. 160/2020, é:
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“Copias de todas as TED's/DOC’s realizadas a débito na conta n. 15-9
da Agéncia 1062 Caixa Econdmica Federal no periodo de janeiro de
2009 a agosto de 2011 contendo: nome do beneficiario das
transferéncias, numero do CPF ou CNPJ do beneficiario, nimero da
conta corrente, agéncia e banco destes beneficiarios;

Diante do exposto, no que tange ao item 2 do oficio n°. 140/2020,
reiterado através do oficio n°. 160/2020, reiteramos, mais uma vez nossa
solicitacdo, concedendo-lhes o prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data de
recebimento deste oficio, para oferecer resposta a mesma, ou seja, O
encaminhamento a essa Camara Municipal de Campina Verde das “Copias
de todas as TED's/DOC’s realizadas a débito na conta n. 15-9 da
Agéncia 1062 Caixa Econémica Federal no periodo de janeiro de 2009 a
agosto de 2011 contendo: nome do beneficiario das transferéncias,
namero do CPF ou CNPJ do beneficiario, nimero da conta corrente,
agéncia e banco destes beneficiarios”.

Atenciosamente,

: Alan Borges de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Campina Verde/MG

Ao llm°. Sr.
Clayton de Paulo Souza
Gerente Geral da Agencia 1062 — Campina Verde

Caixa Econdmica Federal
CiC:
Sr2. Sirlene Maria de Medeiros

Gerente de Varejo da Agencia 1062 — Campina Verde
Caixa Economica Federal

Recebido em: i \ ) IOO§ 12020
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Camara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais

MESA DIRETORA - 2020- 4° Periodo Legislativo da 182 Legislatura
Presidente: Vereador Alan Borges de Oliveira - Secretario: Vereador Vanderlei Ferreira da Silva
Tesoureiro: Vereador Jodo Batista Barbosa

Oficio n°. 140/2020

Assunto: Solicitacdo de documentos para Tomada de Contas Especial —
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais - TCEMG

Campina Verde, 05 de agosto de 2020

Senhor Gerente,

Ao cumprimenté-lo, venho solicitar documentagéo descrita
abaixo, pertinentes Agéncia 1062 conta 0060000015-9, em nome da Camara
Municipal de Campina Verde, para cumprimento de exigéncias do Tribunal De
Contas Do Estado De Minas Gerais- Unidade TCEMG: 4* CFM - 4% COORD.
DE FISCALIZAGCAO DOS MUNICIPIOS.

01- Relatorio da Caixa Econémica Federal referente a Agendamentos —
Folha de Pagamento referente ao periodo janeiro de 2009 a maio de 2011;

02. — Copias de todas as TED's/DOC’s realizadas a débito na conta n. 15-9
da Agéncia 1062 Caixa Econémica Federal no periodo de janeiro de 2009 a
agosto de 2011 contendo: nome do beneficiario das transferéncias, numero
do CPF ou CNPJ do beneficiario, nimero da conta corrente, agéncia e
banco destes beneficiarios;

Solicito que informe a esta Casa de Leis, qual o prazo
para recebimento destes documentos.

Atenciosamente,
7%
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Alan Borges de Oliveira

Presidente da Camara Municipal de Campina Verde/MG

Ao lIm°. Sr.

Clayton de Paulo Souza

Gerente Geral da Agencia 1062 — Campina Verde
Caixa Econdmica Federal

CiC:
Sr2. Sirlene Maria de Medeiros

Gerente de Varejo da Agencia 1062 — Campina Verde
Caixa Economica Federal




CAIXA

AG 1062/CAMPINA VERDE/MG OFiCIO N° 018/2020

31 AGO 2020

IImo. Sr. Vereador

ALAN BORGES DE OLIVEIRA
DD Presidente da Camara Municipal
Nesta

Assunto: Atende Solicitagdo
Ref: Oficio n® 140/2020

Senhor Presidente,

| Conforme solicitado, encaminhamos em anexo, as planilhas contendo as informagdes sobre a
movimentacdo da conta 1062.006.15-9 no periodo de janeiro/2009 a agosto/2011.

Atenciosamente,

) DE MEDEIROS
Gerente'de Reladionamento S. E
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FOLHA DE PAGAMENTO

2009

RICO

VALOR (R$)

21-jan

db acc sal

47.907,47
25/fev db acc sal 45.672,11
23/mar db acc sal 48.339,87
22/abr db acc sal 48.650,70
20/mai db acc sal 48.962,81
19/jun db acc sal 47.580,82
20/jul db acc sal 43.273,91
21/ago db acc sal 42.554,15
24/ago db acc sal 3.174,26
22/set db acc sal 45.728,41
01/out db acc sal 1.637,96
21/out db acc sal 41.542,90
03/nov db acc sal 6.252,86
23/nov db acc sal 55.886,51
09/dez db acc sal 5.677,65
22/dez db acc sal 22.314,01
23/dez db acc sal 34.193,53
2010

23/fev db acc sal 40.220,60
23/mar db acc sal 36.263,19
21/mai db acc sal 36.398,52

22/jun db acc sal 38.468,29

30/jun db acc sal 3.752,10

02/jul db acc sal 4.995,01
21/jul db acc sal 36.855,73
23/ago db acc sal 39.365,28

21/set db acc sal 39.365,28
01/out db acc sal 6.771,92
21/out db acc sal 36.561,19
05/nov db acc sal 5.072,74
22/nov db acc sal 35.477,30
01/dez db acc sal 1.263,74
06/dez db acc sal 20.127,16
21/dez db acc sal 37.092,39

2011

21/jan db acc sal 36.107,71

24/jan db acc sal 1.461,74

02/fev db acc sal 1.750,50

22/fev db acc sal 41.788,69
25/abr db acc sal 43.205,60
23/mai db acc sal 43.068,98

21/jun db acc sal 43.071,44

05/jul db acc sal 5.500,30

21/jul db acc sal 40.326,03

23/ago db acc sal 43.069,71
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